



2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月12日

上場会社名 株式会社Sun Asterisk 上場取引所 東
コード番号 4053 URL <http://sun-asterisk.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役 執行役員 CEO (氏名) 小林 泰平
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 CFO (氏名) 福富 友哉 TEL 03(6419)7655
定時株主総会開催予定日 2025年3月27日 配当支払開始予定日 —
有価証券報告書提出予定日 2025年3月28日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家、証券アナリスト、個人投資家向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期の連結業績（2024年1月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	13,568	8.4	1,444	△18.6	1,454	△36.2	1,023	△34.8
2023年12月期	12,516	16.5	1,775	96.8	2,279	99.2	1,569	90.4

(注) 包括利益 2024年12月期 1,288百万円 (△26.5%) 2023年12月期 1,752百万円 (54.7%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年12月期	26.87	25.41	10.3	11.3	10.6
2023年12月期	41.25	38.83	18.2	21.2	14.2

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	13,976	10,294	73.6	273.43
2023年12月期	11,859	9,499	80.1	249.48

(参考) 自己資本 2024年12月期 10,293百万円 2023年12月期 9,498百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年12月期	1,010	△260	720	6,217
2023年12月期	1,883	△326	△224	4,633

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2024年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年12月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,351	13.1	1,504	4.2	1,605	10.3	1,288	25.9	33.85

（注）当社は年次での業務管理を行っていますので、第2四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しています。詳細は、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

※ 注記事項

（1）期中における連結範囲の重要な変更：無

新規 一社（社名）一、除外 一社（社名）一

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2024年12月期	38,413,660株	2023年12月期	38,075,500株
-----------	-------------	-----------	-------------

② 期末自己株式数

2024年12月期	766,532株	2023年12月期	132株
-----------	----------	-----------	------

③ 期中平均株式数

2024年12月期	38,079,330株	2023年12月期	38,038,650株
-----------	-------------	-----------	-------------

（参考）個別業績の概要

1. 2024年12月期の個別業績（2024年1月1日～2024年12月31日）

（1）個別経営成績

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	10,810	11.9	513	△22.6	509	△16.6	358	33.2
2023年12月期	9,657	22.2	663	149.1	611	181.4	269	202.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期	9.43	8.91
2023年12月期	7.08	6.67

（2）個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産
	百万円		百万円		%	円 銭	
2024年12月期	7,760		4,300		55.4	114.23	
2023年12月期	6,456		4,424		68.5	116.20	

（参考）自己資本 2024年12月期 4,300百万円 2023年12月期 4,424百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等につきましては、添付資料3ページ「(4)今後の見通し」をご覧ください。

なお、当社においては、経営指標等の進捗状況について、四半期ごとの決算説明資料にて定期的の開示を行っています。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境が改善する下で、各種政策の効果もあり、国内経済は緩やかに回復しています。一方で、世界的な金融資本市場の変動等もあり、国内外における経済的な見通しは不透明な状況が続いています。

こうした経営環境の中、当社グループは、顧客の課題に応じて必要なサービスを提供すべく、「デジタル・クリエイティブスタジオ事業」という単一セグメントの中で、顧客と一緒にデジタルプロダクトを創造していく「クリエイティブ&エンジニアリング」と、デジタルプロダクトの創造に必要な人材を発掘・育成し、顧客に輩出していく「タレントプラットフォーム」という2つのサービスラインを展開し、顧客数及び顧客単価の拡大を重点課題として取り組んでいます。

「クリエイティブ&エンジニアリング」においては、既存顧客からの安定した堅調な受注が継続していることにより、当連結結果会計年度におけるストック型顧客数は131社、月額平均顧客売上は5,389千円、売上高は11,586百万円（前連結会計年度比6.9%増）となりました。

「タレントプラットフォーム」においては、売上高は1,981百万円（前連結会計年度比18.2%増）となりました。

この結果、当連結会計年度においては、売上高13,568百万円（前連結会計年度比8.4%増）、売上総利益6,965百万円（同6.4%増）、営業利益1,444百万円（同18.6%減）、経常利益1,454百万円（同36.2%減）、親会社株主に帰属する当期純利益1,023百万円（同34.8%減）となりました。なお、当社グループは、デジタル・クリエイティブスタジオ事業の単一セグメントであるため、セグメント情報は記載していません。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末における流動資産は12,235百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,187百万円増加しました。これは主に、「クリエイティブ&エンジニアリング」売上の増加に伴う、現金及び預金の増加1,847百万円、および売掛金248百万円の増加によるものです。

固定資産は1,741百万円となり、前連結会計年度末に比べ70百万円減少しました。これは主に、その他投資154百万円の減少等によるものです。

この結果、当連結会計年度末における総資産は13,976百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,117百万円増加しました。

(負債)

当連結会計年度末における流動負債は3,268百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,233百万円増加しました。これは主に、借入の実行による短期借入金1,250百万円の増加によるものです。

固定負債は414百万円となり、前連結会計年度末に比べ89百万円増加しました。これは主に、その他固定負債114万円の増加によるものです。

この結果、当連結会計年度末における負債は3,682百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,322百万円増加しました。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産は10,294百万円となり、前連結会計年度末に比べ794百万円増加しました。これは主に、親会社株主に帰属する当期純利益の計上による利益剰余金の増加1,023百万円によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ1,584百万円増加し、6,217百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況とその要因は以下のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは1,010百万円の収入（前連結会計年度は1,883百万円の収入）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益1,422百万円の計上や利息及び配当金の受取額302百万円等の増加要因があった一方で、売上債権214百万円の増加、法人税等の支払額526百万円の減少要因があったこと等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは260百万円の支出（前連結会計年度は326百万円の支出）となりました。これは主に、投資有価証券の取得による支出202百万円の減少要因があったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは720百万円の収入（前連結会計年度は224百万円の支出）となりました。これは主に、短期借入金の純増減額1,250百万円の増加要因があった一方で、自己株式の取得による支出520百万円の減少要因があったことによるものです。

(4) 今後の見通し

当社グループは経営上の目標達成状況を判断するための客観的な指標（以下、KPI）として、クリエイティブ&エンジニアリングにおけるストック型顧客数とストック型顧客の月額平均顧客売上を使用してきましたが、2025年12月期よりKPIをクリエイティブ&エンジニアリングにおけるユニーク顧客数（対象期間内において取引を行った顧客の実数）、月額平均顧客売上（対象期間の総売上高を同期間の延べ取引顧客数で除した値）へと変更します。従来はストック型顧客数をKPIとしていましたが、フロー型顧客に対する売上高が増加して重要性が高まったことに伴い、取引顧客数全体と全顧客の月額平均売上をKPIとすることが適切と判断したことが変更の背景となります。

また、サービスラインも整理し従来の「クリエイティブ&エンジニアリング」のうちゲーム開発やファンコミュニティアプリ開発等に関わる事業を、新たに「インキュベーションその他」というサービスラインとして位置づけます。

①クリエイティブ&エンジニアリング

本サービスラインでは、主に日本のクライアントの事業アイデア創出からプロダクト開発・プロダクトの継続的な成長をクリエイティブとエンジニアリング面で支援しており、クライアントとの準委任契約もしくは請負契約により収益が発生します。

2025年12月期のユニーク顧客数と月額平均顧客売上は、2024年12月期までの受注実績の推移を基に設定しています。ユニーク顧客数はリードジェネレーション及びリードナーチャリング強化による新規顧客数の増加トレンドを見込み、2025年12月期におけるユニーク顧客数は前期より6社増加の278社（前連結会計年度比2.2%増）を見込んでいます。また、2025年12月期の月額平均顧客売上は前期より86千円増加の5,208千円（同1.7%増）と想定し、本サービスラインの2025年12月期売上高は11,845百万円（13.8%増）を見込んでいます。

②タレントプラットフォーム

本サービスラインでは、国内外でIT人材の発掘・育成を行い、クライアントのデジタルライゼーション推進を人材面で支援しています。

IT人材の求人ニーズは増加傾向にあり、2025年12月期もこのトレンドが継続することを見込み、本サービスラインの2025年12月期売上高は2,279百万円（前連結会計年度比15.0%増）を見込んでいます。

③インキュベーションその他

本サービスラインでは、主にゲームや縦読みマンガといったデジタルコンテンツの製作、プロアーティスト専用のファンコミュニティシステムの開発・運営を行っています。

既存コンテンツやサービスの安定的な需要が予想され、本サービスラインの2025年12月期売上高は1,226百万円（前連結会計年度比3.9%増）を見込んでいます。

以上の各サービスラインの状況により、2025年12月期の連結業績見通しにつきましては、売上高15,351百万円（前連結会計年度比13.1%増）、営業利益1,504百万円（同4.2%増）、経常利益1,605百万円（同10.3%増）、親会社株主に帰属する当期純利益1,288百万円（同25.9%増）を見込んでいます。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表を作成する方針です。

なお、IFRSの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針です。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,946	9,794
受取手形、売掛金及び契約資産	1,422	1,670
仕掛品	68	66
その他	656	725
貸倒引当金	△45	△21
流動資産合計	10,047	12,235
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	381	390
減価償却累計額	△211	△273
建物及び構築物 (純額)	170	117
工具、器具及び備品	318	400
減価償却累計額	△236	△306
工具、器具及び備品 (純額)	81	93
有形固定資産合計	252	211
無形固定資産		
のれん	456	413
その他	51	53
無形固定資産合計	507	466
投資その他の資産		
投資有価証券	489	675
繰延税金資産	102	78
その他	634	538
貸倒引当金	△174	△228
投資その他の資産合計	1,051	1,064
固定資産合計	1,811	1,741
資産合計	11,859	13,976

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	242	371
短期借入金	—	1,250
未払金	66	192
未払費用	408	449
未払法人税等	328	218
契約負債	295	280
賞与引当金	195	145
その他	497	361
流動負債合計	2,035	3,268
固定負債		
長期借入金	11	—
資産除去債務	95	96
繰延税金負債	85	71
その他	132	246
固定負債合計	324	414
負債合計	2,359	3,682
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,717	1,731
資本剰余金	1,702	1,716
利益剰余金	5,445	6,468
自己株式	△0	△520
株主資本合計	8,865	9,396
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	19	29
為替換算調整勘定	614	868
その他の包括利益累計額合計	633	897
新株予約権	0	0
純資産合計	9,499	10,294
負債純資産合計	11,859	13,976

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
売上高	12,516	13,568
売上原価	5,971	6,602
売上総利益	6,545	6,965
販売費及び一般管理費	4,770	5,521
営業利益	1,775	1,444
営業外収益		
受取利息	402	177
為替差益	180	—
助成金収入	1	—
その他	5	11
営業外収益合計	590	189
営業外費用		
支払利息	6	7
為替差損	—	151
その他	78	19
営業外費用合計	85	178
経常利益	2,279	1,454
特別利益		
固定資産売却益	55	0
その他	2	—
特別利益合計	58	0
特別損失		
出資金評価損	8	—
関係会社出資金評価損	73	—
関係会社株式評価損	53	—
本社移転費用	33	—
投資有価証券評価損	40	25
投資有価証券売却損	—	7
その他	21	—
特別損失合計	229	32
税金等調整前当期純利益	2,107	1,422
法人税、住民税及び事業税	582	398
法人税等調整額	△43	0
法人税等合計	538	399
当期純利益	1,569	1,023
親会社株主に帰属する当期純利益	1,569	1,023

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
当期純利益	1,569	1,023
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4	10
為替換算調整勘定	178	254
その他の包括利益合計	183	264
包括利益	1,752	1,288
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,752	1,288
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,713	1,698	3,876	△0	7,287
当期変動額					
新株の発行	4	4			9
親会社株主に帰属する当期純利益			1,569		1,569
自己株式の取得					
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	4	4	1,569		1,578
当期末残高	1,717	1,702	5,445	△0	8,865

	その他の包括利益累計額			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	14	435	449	0	7,736
当期変動額					
新株の発行				0	9
親会社株主に帰属する当期純利益					1,569
自己株式の取得					
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	4	178	183		183
当期変動額合計	4	178	183	0	1,762
当期末残高	19	614	633	0	9,499

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,717	1,702	5,445	△0	8,865
当期変動額					
新株の発行	13	13			27
親会社株主に帰属する当期純利益			1,023		1,023
自己株式の取得				△520	△520
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	13	13	1,023	△520	530
当期末残高	1,731	1,716	6,468	△520	9,396

	その他の包括利益累計額			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	19	614	633	0	9,499
当期変動額					
新株の発行				0	27
親会社株主に帰属する当期純利益					1,023
自己株式の取得					△520
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	10	254	264		264
当期変動額合計	10	254	264	0	794
当期末残高	29	868	897	0	10,294

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,107	1,422
減価償却費	123	136
のれん償却額	70	72
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	135	28
賞与引当金の増減額 (△は減少)	105	△49
受取利息及び受取配当金	△402	△178
支払利息	6	7
固定資産売却損益 (△は益)	△55	△0
投資有価証券売却及び評価損益 (△は益)	40	32
関係会社株式評価損	53	—
関係会社出資金評価損	73	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△256	△214
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1	2
仕入債務の増減額 (△は減少)	△29	126
未収入金の増減額 (△は増加)	△222	38
預け金の増減額 (△は増加)	0	△160
未払消費税等の増減額 (△は減少)	189	△157
契約負債の増減額 (△は減少)	98	△15
未払金の増減額 (△は減少)	△56	122
未払費用の増減額 (△は減少)	75	41
その他	△218	△13
小計	1,839	1,242
利息及び配当金の受取額	401	302
利息の支払額	△5	△7
法人税等の支払額	△351	△526
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,883	1,010
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△177	△91
長期性預金の払戻による収入	—	149
有形固定資産の取得による支出	△95	△76
投資有価証券の取得による支出	△51	△202
その他	△2	△39
投資活動によるキャッシュ・フロー	△326	△260
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△180	1,250
自己株式の取得による支出	—	△520
その他	△44	△9
財務活動によるキャッシュ・フロー	△224	720
現金及び現金同等物に係る換算差額	14	114
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,346	1,584
現金及び現金同等物の期首残高	3,287	4,633
現金及び現金同等物の期末残高	4,633	6,217

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、デジタル・クリエイティブスタジオ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しています。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：百万円)

	クリエイティブ&エンジニアリング	タレントプラットフォーム	合計
外部顧客への売上高	10,840	1,676	12,516

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しています。

(2) 有形固定資産

(単位：百万円)

日本	ベトナム	合計
196	55	252

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手がないため、記載を省略しています。

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：百万円)

	クリエイティブ&エンジニアリング	タレントプラットフォーム	合計
外部顧客への売上高	11,586	1,981	13,568

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しています。

(2) 有形固定資産

(単位：百万円)

日本	ベトナム	その他	合計
178	32	0	211

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手がないため、記載

を省略しています。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

当社グループは、デジタル・クリエイティブスタジオ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しています。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり純資産額	249.48円	273.43円
1株当たり当期純利益	41.25円	26.87円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	38.83円	25.41円

(注) 1. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	1,569	1,023
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期 純利益 (百万円)	1,569	1,023
普通株式の期中平均株式数 (株)	38,038,650	38,079,330
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額 (百万円)	—	—
普通株式増加数 (株)	2,370,894	2,191,748
(うち新株予約権 (株))	(2,370,894)	(2,191,748)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後 1株当たり当期純利益の算定に含めなかった 潜在株式の概要	—	—

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
純資産の部の合計額 (百万円)	9,499	10,294
純資産の部の合計額から控除する金額 (百万円)	0	0
普通株式に係る期末の純資産額 (百万円)	9,498	10,293
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末 の普通株式の数 (株)	38,075,368	37,647,128

(重要な後発事象)

(多額な資金の借入)

当社は、2024年12月18日の取締役会において、株式会社三井住友銀行より、特殊当座借越契約に基づき、借入を実行することを決議し、以下のとおり借入を実行しています。

資金用途	運転資金
借入先	株式会社三井住友銀行
借入総額	1,500百万円
借入利率	変動金利
借入実行日	2025年1月20日
返済方法	分割返済
返済期限	2025年12月30日
担保の状況	無担保